TERESINA - PISexta-feira, 01 de agosto de 2008 - Nº 145

11

OUTROS

SINDSEMA
CNPJ/MF.: 06.091.679/0001-58

EDITAL Nº. 001/2008

O SINDSEMA entidade de caráter sindical pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ / MF.: 06.091.679/0001-58, com sede provisória na Rua Luis José de Sousa, s/
n, representado legalmente por sua Presidente a senhora Ernantina Maria de Sousa, no
uso de suas atribuições legais, ressalvado no que dispõe o Estatuto Social do Sindicato.
Convoca todos os associados conforme o artigo 50, informa que esta deflagrado o
prazo estatutário, conforme os artigos 47 e 48 do Estatuto social do SINDSEMA, para
cadastramento e registro institucional das chapas composta por sócios com suas
obrigações sociais quitadas.  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação
na imprensa oficial do Estado.

Acauã – PI, 01 de Agosto de 2008

Prof. Ernantina Maria de Sousa
Presidente SINDSEMA

P.P.  9558

CONVOCAÇÃO

A Diretora Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Piauí – EMGERPI
convoca os mutuários abaixo relacionados a comparecerem à Casa do Mutuário, no
prazo de 72 horas a partir desta publicação, a fim de regularizarem sua situação contratual.

A Casa do Mutuário fica situada nesta cidade, na Rua Olavo Bilac, esquina
com Rua Simplício Mendes, próximo à Praça Saraiva. O horário de atendimento é de
8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira.

Nome Endereço Bairro
João R. Julio  Quadra 314, casa 20 Dirceu II
Francisca das C. Carvalho Quadra 325, casa 06 Dirceu II
Solonio M.V. da Silva Quadra 246, casa 09 Dirceu II
Miguel N. da Silva Quadra 269, casa 18 Dirceu II

Teresina, 31 de julho de 2008.

Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente da EMGERPI

NOTA DE ESCLARECIMENTO

Teresina – PI, 31 de julho de 2008.

A Emgerpi informa que alguns mutuários da extinta Cohab que fizeram a
negociação do seu débito imobiliário, no ano de 2005, através do Banco Família Paulista,
estão recebendo em suas residências o boleto de pagamento mensal com valores
atualizados. Isso se dá em virtude de cláusulas e critérios específicos previstos no
contrato assinado entre o mutuário, a Cohab e o Banco.

Dessa forma, a Emgerpi não pode desobedecer a aplicação de juros e multas
devidamente estabelecidos pelo documento, sob pena de estar descumprindo cláusulas
avençadas e acordadas a época.

Colocamo-nos a disposição na Casa do Mutuário, situada a Rua Olavo Bilac,
esquina com Rua Simplício Mendes, próximo à Praça Saraiva. O horário de atendimento
é das 8:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira. Os telefones de contato são: (86)
3218-8777 e 3133-4777.

Atenciosamente.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF. 917

EDITAL

E.M SANTOS AGROINDUSTRIA COMERCIO LTDA, firma localizada na Av. José de
Moraes Correia, 1506, bairro Santa Luzia, Parnaíba-Pi, Inscrita no CNPJ (MF) n.º
41.515.404/0001-03, Inscrição Estadual n.º 19.423.455.0, torna público que requereu
junta  a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, o pedido
de renovação da LICENÇA  DE OPERAÇÃO. Para atividade beneficiamento de
Leite e Derivados.

P.P.  9559

EDITAL

PIATÃO AGRICOLA LTDA, CNPJ Nº 05.796.977/0001-80, situada à Rua Dois s/n,
Quadra 66 Alvorada do Gurguéia – PI torna público que requereu da SEMAR, a Licença
de Operação,  referente a projeto agrícola para plantio de mamona e pinhão manso
localizado na Fazenda Violeto município de Alvorada do Gurgueia – PI.

P.P.  9562

CERÂMICA CARAJAS LTDA CNPJ-06.853.527/0001-45 locolizada na Rdv. Teresina/
David Caldas, Km 07,  torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Hídricos – SEMAR, pedido de (LO) Licenças de Operação e Outorga de uso
do poço Tubular da Localidade acima citada. com coordenada geográfica, Latitude:
04° 59’ 42,5"S Longitude:  42° 50’ 33,2" W Bacia- difusa do médio parnaíba.
Finalidade:consumo humano e abastecimento da Indústria Cerâmica.Volume d’água
requerido 15.000m³/ano.

P.P.  9564

Valdir Peteck e Outros (Fazenda Irmãos Peteck), representada por Luiz Quirino Peteck,
brasileiro, casado, agropecuarista, portador do C.P.F nº 562.753.669-15,  empreendimento
agropecuário, instalado na zona rural do município de Baixa Grande do Ribeiro-PI,
torna público que requereu junto a SEMAR-PI, a renovação da licença de Instalação nº
2001D0259/2002 de um Projeto Agropecuário no citado Imóvel.

P.P.  9563

P.P.  9561

GRANISTONE S/A - Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e
Recursos Naturais-SEMAR - a Licença de Operação para Extração de Granito
Ornamental, no local denominado Mocambo, distrito e município de Pio IX, Estado do
Piauí. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

P.P.  9566